Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina ~Municipality of Prishtin

a

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-22-11288-5-1-1/C1076

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues

"), n& mjérén ané; dhe

Grupi I OE Bashkim Meti Shpk me numer te regjistrimit te biznesit 811336529 & IAksi Projekt Shpk
me numer te regjistrimit te biznesit 811367699, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), n¢ anén [tjetér, jang& pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshtéRikenstruimi dhe ndertimi i rrjigeve ne Prishtine -

Ritender me numér identifikues: 616-22-11288-5-1-1

Neni 1 Lénda

.
1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né& vijim nga ana e Kontraktuesit: Rikonstruimi dhe ndertimi

i rrugeve ne Prishtine - sipas pershkrimit teknik me numér te prokurimit 616 22 |

48 51

No. LOT 3

3. Ndertimi i rruges ne Gllogovice Grexhenik dhe krahu i rruges 1. Vitija - R|

—_——

ender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve dubet & jeté: 519,975.65 €; [Pese qind e néntémbédhjete
dhjete e pese euro e giashte dhjete e pese eurocent] .

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q&
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jet& i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet

2.3 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& k

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 Ju lutemi referojuni keétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, drocedurat dhe tran

mzje e nente gind e shtate

Autoriteti Kontraktues i ka
ndryshimeve.

ontratés.

saksione}|qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra Etjetrén; dhe né raste t&

paqartgsis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng t& cilin jand

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&iné me kété Kontraté ndérmjet Autofri

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe 1
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Kg

Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t&€ saj,

komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dér
‘vértetim. t& pranimit .t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t

nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

dhéné mé sipér.

tetit Kontraktues, nga
umrin|e saj t& identifikimit
munikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen-Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n& Kushtet e

ai du Ft ta thoté kété né
l‘,ICSi duhet t& kérkojé
"i margé t& gjitha masat e

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur n& gjuhén shqipe né katér origjinale, tri prej t&
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin.

cilave

vendim do 1€ jet& n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretoh
+ rrethanat: Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vo

en né pérputhje me
nohet pa arsye.

jané& pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
"\ Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-11288-5-1-1/C1076

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues ¢
sh&nuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga pal&t, duke pérfshiré t& gjitha sh
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t&
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremet
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonorhik)
kontratgs, i cili (& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét g
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté& njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratgs (
- autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kr
gjitha hollésitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas mal
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktu

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér ba
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g& duhet t& béhen sipas kont

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang t& m
2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh:

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes tg cil
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéta

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrin

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nu
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérig
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigy

financiar. »~
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& ¢

iles K
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. :

‘4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontra
Autoritetit kontraktues me rastin e.dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit ‘
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Ko

kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga mart

paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet
pérshtatshmérisé.

-4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontral tuesfve

siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktue,

agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizh

agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té k(;)n

nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet

4.5 Nése n&nkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pé
-até t& periudhds sé garancisé nén.kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizim
" Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg,
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitin
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

et q€ i

net € o

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet
Kontraktuesit, pa “pages& njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin

specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé ko,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. P
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, sp
tjera t& kontratés.

e kon
pje tje

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dh
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

-'5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [&shuar Kontraktuesit urdhra adminis
dokumente. plot&suese' dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

miré t

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimey
- Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t&
té pérgjithshme.

6:2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n&
t& mirg, dhe. duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gje
pérfundimit t& kontratés.

ndjen

- 6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezu
iniciativén e tij.

ltojné

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues p&r marn
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republiks
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoritg
ndihmén e k&rkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Koniraktuesit.
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7.2 N& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontr

duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit p&r familjet
OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

i
8.1 Kontraktuesi duhet t&¢ veprojé. sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
imit {

iu ekspozuar dénimit pér shkelje.t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktue
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administraf
shkak t& kétij njoftimi.

7. 8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& 'giitha ligieve dhe rregy

aktues
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dh
€ cil&
e tyre

. Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéve?

do t& bgjé t& gjitha
e lejet e nevojshme,
e Kontraktuesi dhe

kontraktues. Nése
8 kontratés, ai, duke

pér kété duke i paraqitur

v nuk]

do & pezullohet pér

lloreve n& fuqi né

. Republikén.e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendorg t& tij

-gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

. 8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe inforimatat e marra lidhur- me
-dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit, t§

kontratgn si priVate
kontratés, ai nuk do

+ 1€ publikejé ose shpalos€ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoirit eti kontraktues.

-+ 8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin i)araprak me shkrim t&

Autoritetit kontraktues.

© 8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatjt t& caktuar réné dakord né

programin e béré sipas Nenit 12.
8.6 Kontraktuesi dot& siguroj g& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nj& kontrakt
ka nd&rmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés p

né qofté se pér kryerjen € punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & |

a.
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b.. n& ményré q& t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

- 8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktivitefeye n€ vend puni

Neni 9 Personeli

- 9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg¢ dhe t& pérdor pajisje t&€ identifikuara

pun&-ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i P

1

m.

ojeve

e defekteve gjaté realizimit
t# punimeve do.t& b&hen n& kohé dhe.né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe

rocedurat ekzistuese

ies i affé dhe me pérvojé qé

dhe cilgsisé profesionale t&

Sr arsyet € méposhtme:

t& ndryshme, vinga,

né tender e tij, pér t€ kryer

rojektit do t& aprovoj

. ¢do-zévendésim t& propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vet€m nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose

~. karakteristikat jan& ng thelb t& barabarta ose m# t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autorifetin Kontraktues me
- siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t& kontrat&s. Shuma e sigurisé¢ do t& sakt&sohet n& KVK. Siguria e

ekzekutimit do t€ ndalet nga. pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés

10.3 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do & jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontréat

qé &sht& pasojé e

mit te Pérkohshém.

sé Pra




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defek
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n&
t€ defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve, Impianteve, Materlaleve d
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

- 11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérg
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ neVOJshem pE
démet e pé&suara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéherg kontrata do t&
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé

11.5 NEg qoftg se-ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen"e afatit 4
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certi
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne: KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktugsi prog
lat e p

punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metog
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e pus
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia k
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periud}

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t&
jo ka

punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése k
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢d
pérfshirg n€ zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t& autorizuar nga Autot

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin€ n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve t& tij, agjent&v

- 13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij
1en. Al
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé

pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbal
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti K

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& 31gur0Je qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.  »
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“kryhen né& pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratin
- Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

+ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mu

14.2 Cdo mas? te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t&€ nevojshme, ose &shté k&

rkuar nga Autoriteti

Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, dop t& bartet ne shpenzime t&

Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kohtrakty

esi duhet t& njoftojé

Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta q& ai synon t& ndérmarr& para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&:jeté n& shpenzime t&

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore |n& pétputhje me Ligjin ¢

Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& pundve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t§
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohss sa
kontraktuesi. : :

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i-Punéve.ose Materialeve g€ do t& pérfshihen n& Punét n& mes t&
n€ fund t& periudh&s s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguilohet nga Kontraktuesi né ko
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit. :
FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fiilimi i punéve

i7:1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe [Vizatit

Neni 18 Zgjatja e perindhés s€ ekzekutimit

181 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i ko
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta 1
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& ci
ka & drejt€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Aut
brenda .30 :ditésh i-jep- Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q8 t& m
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhgs s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né mér
retrospektive; ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& pet

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1:Kontraktuesi do-t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén dito
pér ¢do. dité'qé Data: ¢ Pérfundimit €sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shum

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
¢ Kontraktuesit.

19:2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vier&s maksimale né bazg t& nenit 19
njoftojé Kontraktuesin:
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(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& nd&rpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palg t& treté né koston e Kontraktuesit
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paki&n informacionin e meposhtem

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, num

t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés € bere
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kont
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& 1
piképamjet e tij brenda periudh&s s& lejuar, do t& konsiderohet- se Kontraktues
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né.¢do
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nev
tij.

- _20 3 Sipas. kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontral'tues me infc
rabajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené& n& pérputhje me specifikimet, vizz
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dlSpOZlClOl’l t&
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhgs sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& déx
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e

zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikara ng

certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se

21.3 Edhe n&se jang& pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen n
komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéherg nga
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mu
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe aj
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar. :

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22:1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢

deri n€ skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontra

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e n
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gq& komponent&t dhe materialet te dorézohen ng
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve.
se ka vler€suar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk d
ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave. :

© 22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, e t& in
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢

né ven
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prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas komﬁtratés, né& mé&nyré qé

t€ pércaktoj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e|kérkua
vendin ‘e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé |vend

specifikohet né kontratg.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta>nj

ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&tg,

+22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit,
- deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshj

ir. Kjo do t& béhet né
tjetér, si¢ mund t&

oftojé Kontraktuesin

secili do t& japg njé
es s€ tille. Autoriteti

- kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto teste té pérsériten n& & njéjtat kushte dhe rrethana, ose

- nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha

raportet e testimit do

t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga palg piképamja e t& cilit

déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

* 23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato

mund € ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2'Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin| ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

~23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojn€ se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te neviojshme pér shkak te

-gabimeve te tilla ose te:pérjashtimeve. te cilat substancialisht--ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés; atgherg -~ - - -
- Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn&|dhe k

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

bmpensojng situatén

24.2 Pagesat do & rreguliohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoritctl‘ Kontraktues duhet t& paguaj

Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certi

fikate. Nése Autoriteti

Kontraktues bén njé pagesé me vones, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé.né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte beré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesg, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé& apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti

. Kontraktues’dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Konraté.

24.4 Pagesat qe duhet-te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1

logaring bankare té&
njéjti formular, g& i

- bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet & pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né It ogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria -duhet & p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet mg ¢mim pér punét e
kryera nga 'ana’e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kotroll t& kryerjes s&
aktivitcteve n€ bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi -do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té




+. furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Gara
sa 1€ behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresiv
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

ncia do
e nga s

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t paguar Pajisjet, materialet dhe sh
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shte

penzim
pérdon

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak

orarit t€ pérgindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1- Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesn d
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te ‘kontratg
mund t& z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

eri né

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&sh

Hogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

- 28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojsé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vle

pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit.do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vér]

tetuar
vérteton shumén. q& duhet t’i paguhet kontraktuesit. |

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a).. N& rastin e Kontratés s& Paramasgs dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& pung
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose _ _
b) + N& rast t& kontratés. paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerd

pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.
28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dh_e shkageve pér komp

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimi
- Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbé

né detaje vlerén e punés s& béré ng peérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat &
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxherl iF

deklaratén e llogarisg perfundlmtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gji

és orig)

t€ mbetet né fuqi deri

huma g€ paguhet nga

et € tjera t& nevojshme
ur né kéte ményré me

té Kontraktuesit, pas

pérﬁ_mdim e t8ré t&8
inale. Kontraktuesi

imit te deklaratés sé&

résuara t&€ punéve t&

cilésing e punés dhe

s n& Paramasé dhe

n e aktiviteteve t&

ensim.

t, do t& dorézojé tek
shtetése g€ tregojné
métejshme t& cilén
rojektit t& pérgatis

thé informacionit t&

kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxherl i Projektit do’te pérngatisé deklaratén e

logaris€ p&rfundimtare, e cila pércakton:

Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe .
pas ‘evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe

. a)
b)

tek Kontraktuesi; ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete

©29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij

. Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t
Kontraktuesi n€ bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizus
©.'duhet t& n&nshkruajng deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté

t€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Au

i t€ gjitha shumave
toriteti Kontraktues
rasti.

i autorizuar, dhe te
cilén duhet paguar
r dhe Kontraktuesi
the pérfundimtar t&

punés s&. realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nje kopje t& n&nshkrudr t& Menaxherin e

Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:
(@
®

Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjes€ t& vend ndértimit data e
KVK.

Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&ng llogari pér kétg, ose vo!
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér Kryerjen e punéve!
caktuar si n€& kontratg.

nohet

©
(d

(©
®

(2

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorite
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin. '
Parapagimi vonohet.

Menaxheri 1 Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& leshlmm € vertet1m1
kontratgs.
Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& puneve t& kontra
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim t& pranimit t& pérkoh

posed

t& kon

Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin g€ t’i zbuloj& ose kryeje testet né pu

ktuara

mit e specifikuar n&

apo nuk i jep skicat
traktuara né afatin e

nén pérfundimtare, e

ti Komtraktues shkaktojné&

pér pérmbushjé t&

té cilat pengesa nuk

hém ose final do t&

béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté penges€ pér Veruﬁklmm me kusht &

Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet: dhe testet e caktug
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén|
t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérroher]
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do
t& dithur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.’

Neni 33

33.1 Punimet do t& metren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményr
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t&

Pranimi i pérkohshém

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Ko,rifréktues, pér hjé cert
- pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&€ Kont

a) t’i léshojé kentraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér A
duke théng, nése kjo &shi& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, e
sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ g
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng& arsyet e tij dhe duke specifikuar vep

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkoh
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikat
asaj periudhe. )

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq struktur
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai §
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim te gjendjes s& vendlt t& pra
kontraté.

ra ne shpenzime t&
verifikimi dhe testet

dhe rindértohen nga
1& béhet pas njoftimit

¢ t& kénagshme testet
pérkohshém.

ifikaté t& pranimit t&
¢ gatshme pér pranim
raktuesit ose:

ntoritetin kontraktues
the datén né t€ cilén
atshme pér pranim t&

rimin t& cilin, sipas

shém ose t& refuzojé
5n né ditén e fundit t&

at e pérkohshme dhe
rjithashtu do t&€ heqg
nimit si¢ kérkohen né&




©. ¢ periudhés s&

Neni 34

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér ménj
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjat& periudh

Pérgjegjésia mbi Defektet

animin ¢ defekteve, ose démeve, n& ndot
€ se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a). pérdorimin i impiantit ose materialeve t
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

¢ démtuara ose mijeshtéria ose diz

34.2 Kontraktuesi me. shpenzime t& veta do ta
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t
zévend&simi ose rinovimi &shté barz
Piesshém, periudha e defekteve do &
ndérrimi apo rinovim.

£ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do t

vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e ci

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndo.
menaxheri i projektit do ta

' dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé vets pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose.nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34:4:N& raste urgjente, kur koritraktuesi
“gjendje g& t& marré masat e nevoj
‘0 kurriz t& Kontraktuesit: Autorit
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &sht&

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (&
pergjegjésisé- se . defekteve

nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 3
Pergiegjésise se defekteve do t& fi

lloj& n& datén e pranimit & perkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhgs -s& garancis
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur &
I&shojé Kontraktuesit njé certifikate &
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plo
kontraktues t& jeté i kénaqur: Certifi
brenda 30 ditésh nga skadimi i per
sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar n

€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periu

35.2 Punét-nuk do t& konsidérohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certiff
autoriteti kontraktues

€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
Kontraktuesi.

~35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para I&shij

* mbeten t& detyruar pér
pérfundimtare t& pranimit dhe
pérfundimtare e pranimit. Nat
t€ kontratés,

- t&: cilat kang mbetur 18 parealizuara né kohsn kur
yra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraf

*+36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratgs, pala e démtuar do (¢ ket? t& drejté pér kéto

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:

permirésojé defektin ose démin sa mé shp

pér kénagésing e mbikéqyrssit. Niése kontrata 1

njé dém gjaté periudhgs s& pérmendur, auto
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigj

shme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit. mu
eti-kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informo

Jjené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autorite
pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kont
tésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré
kata perfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga ay
iudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventul
€ ményré t& till& q& 18 jeté | kénaqur autoriteti kontraktues

1j& pjesé te pundve t&

rajni i gabueshme i

¢jt t€ jet& e mundur.
e filloj nga data kur
mundéson pranim t&
a &ht& ndikuar nga

riteti kontraktues ose
0j njé defekt ose nj&

trezik dhe kosto te
zbritet nga pagesat e

arritur, nuk &shte ne
Ind t& kryejné punén

€'sa mé& shpejt gé t&

parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja

45 dité. Periudha e

dhg, pas skadimit t&
ti kontraktues do t’i
raktues, duke cekur
t€ tille & autoriteti
toriteti kontraktues

ple q& jané kérkuar

kata pérfundimtare
> € nj¢ kopje tek

kontraktues do t&
mit t& certifikatés
tshohet certifikata
cferuar dispozitave

1
r

€.

ko

mpensime:

10




a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga Zbatimi i masave t§ parapara n& két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, pse me pagesé nga
siguria ’

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& gofté se pala|tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratgs do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet n&

a. Kontrakiuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punds si dhe pa autorizim t& menaxherit € projektit; : .

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérgresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose rﬂarréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit per kosto t& vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim! tjetér|nga rindértimi ose
shkrirja; '

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktyes brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit; :

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht€ shkelje e kontrags dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale €
démeve t& likuiduara mund t€ paguhet. :

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato € parapara 1:2 Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratss paraqet bazé pér shkiputje t€ kontratés.

37.4: Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo = pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratgs, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraxtyesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri. 1 [Projektit do t& beje
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zong e punés dhe ta 1&né
2t& né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér pupét e kryera deri né&
momentin e marfjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje. o '

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& giguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit. '

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet- industriale, ¢rregullimet civile,. luftérat,
‘eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo reglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& palgve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjol i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémartési sa mé shpej& q¢
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e ploga lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arriljet niveli i mund@siseé
objektive s& pérmbushjes s& tyre. . !

ii. Gijaté pezullimit dhe ng lidhje me pungt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet Jidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashmei bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarit€ nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. .

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve i& koniratés mund t¢ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh€ t& gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoritefi Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér ndégprerjen e kontratés.

il




.. 43.1:Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqg

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrz

Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet g

Hogaritur ato me minus pagesat ng avans q& Jane marré para datés s& I&shimit t& shkresgs
pérgindjen ¢ vlerésuar t& pundve t& pakryera, si¢ &shté cekur né¢ KVK. Démet shtesé t& 1
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pag

kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelje
. kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté per
‘béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimii

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

- 40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkoh
t& konsiderohen t& jené -proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér s

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1'Né qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndon
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérteto|
. .; do't& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ &sht€ e mundur p

1ktuesit, Menaxheri
e porositura duke i
ng fjalé dhe minus
kuidimit nuk do t&
resé si borxh ndaj

s materiale bazg t&
vlerén e punés s&
in ¢ personelit t&
sigurimin € Punéve

shme, dhe Punét do
hkak t& gabimit t&

€ rasti tjetér jashtg
kété. Kontraktuesi
as pranimit t& k&tij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryeral mg pas pér t€ cilat

&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
. Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha

" faund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérg
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mo

- do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje'migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha m

arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pd
" migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhjg,
. jené & lira 1€ vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarrévesh]

tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & mer
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do & ketg t& drejté t& vazhdoj€ n€ fazén e ard
sé zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

mosmarréveshjes, secila palé mund t&€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosn
apo arbitrimi.

mosmarréveshjet q&
jné njéra tjetrén me
éshté e mundshme.
marréveshjen. Pala
ksimale q& jepet pér
i t& arritur zgjidhje
t& dyja palét do t&
es duke e lajméruar

ren vesh t& pérpigen
brenda 30 dit&sh pas
hshme t& procedurés

sore pér zgjidhje t&

narréveshjes, gjykata
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-11288-5-1-1/C1076

KVK ng& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here qé ka’ nje konﬂlkt dispozitat k&tu do t&
mbizotérojn& mbi ato t&€ KPK. -

Démet e likuiduara

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém - | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Jur1d1 ksioni do t& jeté gjykata
perkatese né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe.
Sx‘gurla g ekzekutimit 10.1 Shhme e siguris€ s& ckzekutimit &shté 10 % 1 |vleres se kontrates me
vlefshmeri prej 150 ditesh. '
Péf epiésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sit ﬁlrigii R e (@) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim lidhur me
. Kc%ntral duesit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
I AR giaté periudhés mbi t& cilén konfraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
g kontraktuesi korrigjon humbjen-apo démtimin e tillé nén
i shpenzimet e veta, n& ményré qé punét e pérhershme
5 né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materiafin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé.
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre; '
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né ||dhje me Kontratén shuma minimale
géshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar. '
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(|) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar e personave t&
tjeré: 50.000 euro pér cdo ndodhif .
. . Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
| Programi 121 ditéve nga data e Nénshkrimit t&€ kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &htg 15 dit¢ kalendarike nga data ¢
) pranimit te kérkesgs se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve. 171 Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
' 172 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté 120 dité.
191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét japé 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale & démeve t& likuiduara pér té gjitha Puné&t éshté

1




10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen n& vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés

testimi me vendim nga ZKA D _ .

Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar

pérgjithshme te né situacione né viera minimale nga 30,000.00 € pér punét e

pagesave kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té nélalet nga ¢do pagesd e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh ngad dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin
29 te KPK. o
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”. '
Shuma e parave te mbajtuia do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 3 vite per te gjitha lotot

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &sht& 3 yvite per te gjitha lotot

Defektet -

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

s& kontratés perfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontrakiuesin pé&r kompletimin e Punéve| éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus/ shuma e démeve te
likuiduara. ' ' '

Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé ‘ :

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té ciat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

me proceduré. ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim

gjyqésore me ligjin né Kosové.

ose

-

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

té dorézohet né arbitrazh

té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér té Odés

Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me

Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te

rregullat e Dhomés

vendosin pér ményrén e

zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arpitrimi.




Paramasa me Parallogari

RRUGET NE GLLOGOVICE - GREGJENIK Aksi
' , Kryesor
| ~ Gjatésia, L=3+025,66m |
Nr. " e ‘ , T [T ST ghuma totale me
Lioji | punés Njésia Sasla ‘] meTVSH- :
rendor D _j_' P v y SR Loy . TVSH
1 ‘ } o PUNET PARAPRAKE" '
Shenimi i trasesé para fillimit té punimeve dhe gjaté
11 ekzekutimit (Sipas Pro;egtl‘t)‘fjl.artm?l I projektit té m 3,025.66 1.00 3,025.66
ekzekutuar pas perfundimit té& punimeve, (aty ku
projekti ka pésuar ndryshime).
13 Preltja fa shkurre\/.e (.1.he drun?jeve pergiaté rrugés, dhe ' 2,545.00 1.00 2,545.00
largimi 1 tyre deri né deponi. :
Gjithsej: . .5,570.7
2 R PUNIMET E DHEUT
Gérmimj idheuti kategorisé sé Ifi-té, IV-té dhe VA
2.1 |t& me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési m? 15,000.00 5.00 75,000.00
115km.
. Grryerja, planifikimi, rrafshimiinénbazés dhe 2
. : 21,175.00 0.10 2,117.50
2.2 ngjeshje deri né modulin e ngjeshmerisé 25N/mm? m
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
24 gnjrorjokoh.eren} rr'1e CBR>20%, shtrlrj? dhe ngjes.hja m 15,000.00 2.00 30,000.00
né shtresa jo mé t& mdha se 30cm deri né moduline
ngjeshmerisé 45MN/m2
25 Furnizimi, transporti dhe ?unimi i bankinés prej m? 485.00 5.00 2,425.00
R materialit guror me fraksion 0/32mm.

“PUNIMET E DHEUT




3 MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit|
3.1 |(65MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror, 0-60mm me m? 3,025.00 5.00 15,125.00
trashési t=20cm :
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
3.2 |(8OMN/m?) prej gurit té thyer gélgeror, 0-3lmmme| m? 1,512.50 5.00 7,562.50
trashési t=10cm
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit beton AB16 ‘
3.3 |me trashisi t=7,0cm duke inkorporuar edhe shtresen | m? 15,735.00 8.00 125,880.00
e par t& emulsionit prej 03kg/m2.
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24
. ! 0.00 25.00 1,250.00
35 1£40/50, M100 né shtresé betoni MB20 m >
Furnizimi, bartja dhe vendosja e rigolave
. L ! 20.00 50.00 1,000.00
36 |standarte nga Betoni me b=70cm, M100, C40/45 |
3.7 Hapja e kanaleve per largimin e ujrave atmosferike m 3,105.00 1.00 3,105.00

sipas detaleve né projekt.

GNITHESEJ PUNET E MBISTRUKTURES




4 o L8shesat Rrethore
- » . ‘ v : V .= . _ '
41 Germnr.u dhc?utte kater: il dhe IV né& thellsi 0-3m pel m? 250.00 5 1,250.00
vendosjen e léshesave.
4 Furmz:ml., Sh'cruer;a dhe ko&np"aktlml i zhavorit si baz m3 21.00 5 105.00
e vendosjes s& themeleve té Léshesave
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite
ose montazhe me koka hyrése-dalése si dhe 0.00
perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve '
43 né projekt.
a) @ 600mm m' 55.00 60 3,300.00
a) 3 1000mm m' 25.00 100 2,500.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite
4.5 lose montazhe me koka hyrése-dalése,punimi 50.00 50 2,500.00
komplet (krygezimet me rruge lidhese) @ 500mm
ml
Furnizimi transporti dhe punimi | mureve nga betoni 3
. 1.00 300 300.00
4.6 pér pozicione te ndryshme me klasé C25/30. m
47 Furnizimi transporti dhe punimi | armatures 500H ke 100.00 3 300.00
me Og-14mm
GHTHSEJ LESHESAT RRETHORE 10,255.00
6 SINJALIZIMI VERTIKAL .|
~ |Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha copé 9.00 80.00 720.00
6 1 operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave té
’ trafikut né formé trekéndéshe me gjatési te brinjés
s& trekéndishit barabrinjés &shté 900 mm.
Furnizimi dhe verndosja (pérfshiré té gjitha copé 10.00 80.00 800.00
6.2 operacionet dhe pajisjet mbajtese} e shenjave té
: trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen
_|STOP me diametér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha copé 8.00 80.00 640.00
6.3 |operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
drejtkendore me dimensione 600x600mm
Furnizimi dhe vendosja {p&rfshirg té gjitha )
6.4 |operacionet dhe pajisjet mbajtese) etabelave te copé 2.00 80.00 160.00
informimit me maje me dimensione 1500x350mm
SINJALIZIMI VERTIKAL Gijithsej: 2,320_0
SINJALIZIMI HORIZONTAL |




7.1 Furmzum-i dhg punimi né rrugé i vijave te bardha te m 3,025.66 1.00 3,025.66
plota {gjeresia 120 mm)
73 Furnizimi dhe punimi n§ rruge me vija te bardha te m 25.00 1.00 5.00
nderprera (141 m, me gjeresi 120 mm)
Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje "
, 7.00 100.00 700.00
74 majtas, djathtas majtas dhe djathtas {me gjatesi 5 m) cope
76 Furnizin.\i c?he punimi n& rrugé pér shenjimin e m? 25.00 50.00 1,250.00
vendkalimit te kembesoreve
“SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithsejj,:, =554 Q0.7
P . PR ; - g 4 R1 £
T




~ Paramasa me Parallogari ‘
RRUGET NE GLLOGOVICE - GREGJENIK

~ Aksi Kryesor, L=3025.66M ,B=5.00m-asfalt

PUNET PARAPRAKE 5,570.66
PUNIMET E DHEUT 109,542.50
MBISTRUKTURA 153,922.50
LESHESAT RRETHORE 10,255.00
SINJALIZIMI VERTIKAL 2,320.00
SINJALIZIMI HORIZONTAL 5,000.66

TOTALI ME’(TVSH) 286,611.32




: Paramasa me Parallogarl ,
PROJEKTI KRYESOR | RRUGEVE NE GLLOGOVICE GRFGJENIK
: Aksi:1
, N ~Gjatésia, L=483,18m S
" Nr. L O ' : T[T Shuma totale me
R ‘ Liojii punés - . Njésia Sasia " meTVSh ' , ‘
. irendor olnie L A o P R TVSH
11 ~ PUNET PARAPRAKE
Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté
. ! . 1.00 483.18
11 ekzekutimit (Sipas Projektit). m 483.18
1.2 Hart‘lml | projektit t& e'kzel'<utuaz pas perfund'|m1t té m' 483.18 1.00 483.18
punimeve, (aty ku projekti ka pésuar ndryshime).
13 Prer.Ja.e shkurre\{e cfhe drur_ueve pergjaté rrugés, dhe m' 483.18 1.00 483.18
largimi | tyre deri né deponi.
Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe :
1.5 |kthimil tyre né gjendjen e méparshme pas m' 45.00 1.00 45.00
perfundimit t& projektit. ‘
‘ gjithsej: 1,494.5-
2 - PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé sé 111-18, IV-t& dhe V4
2.1 |té me ngarkim dhe bartje deri n& deponi né targési m? 1,988.00 5.00 9,940.00
15km. '
Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe s »
. . 0.10 363.75
2.2 ngjeshje deri n& modulin e ngjeshmerisé 25N/mm? m 3,637.50
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
24 gtiror jokoh.eren.t- n.1.e CBR>20%, Shtrlrj? dr_1e ngjes'hja m? 2,187.64 5.00 10,938.20
né shtresa jo mé té mdha se 30cm deri né modulin e . .
ngjeshmérisé 45MN/m2
25 Furmem'l, transporti dhe ?uniml i bankinés prej ma 115.00 5.00 575.00
materialit guror me fraksion 0/32mm. _ ]
PUNIMET E DHEUT 21,816.95
3 MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
3.1 |(65MN/m?) prej gurit 1é thyer gélgeror, 0-60mm me mé 645.00 5.00 3,225.00
{trashési t=20cm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngieshja e tamponit
3.2 }(8OMN/m?) prej gurit t& thyer géigeror, 0-31mm me m? 325.00 5.00 1,625.00
© . itrashési t=10cm




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaitit betonit AB
3.3 116 me trashési t=7,0cm duke inkorporuar edhe m? 1,968.00 8.00 15,744.00
shtresen e par té emulsionit prej 03kg/m2.
35 Hapja e kanalevci per _larglmln e ujrave atmosferike m' 485.00 1.00 485.00
sipas detaleve né projekt.
’Gmﬂﬁsu PUNET E MBISTRUKTURES - 21,079.0
4 : Léshesat Rrethore
a1 Ge'rminfl | dh?ut té kater: il dhe IV né thellsi 0-3m per m? 25.00 5 125.00
vendosjen e léshesave.
4 Furnizir'm, S!jtruerja dhe kf:rr'rpaktiml i zhavoritsibaze m3 5.00 5 5.00
vendosjes sé themeleve t& L&shesave
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite
ose montazhe me koka hyrése-dalése si dhe 0.00
4.3 perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve
" Iné projekt.
a) ¢ 600mm m' 12.00 60 720.00
Furnizimi transporti dhe punimi | pusetave per
grumbullimin e ujrave atmosferike né& hyrje té ,
4.4 |l&shesave duke perfshir te gjitha pozicionet (Betonin | copé - 0.00 0.00
dhe armimin}, dimensionet e mbrendeshme té
pusetes:1.0x0.8x1.5 sipas detaleve né vizatime.
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite :
4.5 ose montazhe me koka hyrése-dalése,punimi komplet 15.00 50 750.00
(kryqezimet me rruge lidhese) § 500mm '
ml
GJITHSE) LESHESAT RRETHORE 1,620.00
6  SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe verndosja {pérfshiré té gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave té . .
. . . . . 1.0 00.00 100.00
6.1 trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen cope 0
STOP me diametér 600 mm.
SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej: 100.0
Paramasa me Parallogarl 5 :
PROJEKT ] KRYESOR | RRU*GEVE NE GLLOGOVlCE GREGJEN'I_K,‘

Aksn 1




PUNET PARAPRAKE 1,494.54
PUNIMET E DHEUT 21,816.95
MBISTRUKTURA © 21,079.00
LESHESAT RRETHORE | 11,620.00
SINJALIZIMI VERTIKAL 100.00

TOTALI ME (TVSH) 46,110.49

/ - 4
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Paramasa me Parallogari

Gjatésia, L=1278.82m

Cmimi
Nr. Lioji 1 punés Njsia Sasiav njésime | ‘Shumg totale me
rendor o TVSH . TVSH
' {Euro) :
1 | PUNET PARAPRAKE
Shenimi i trasesé para fillimit té
1.1 Jpunimeve dhe gjaté ekzekutimit (Sipas m' 1,278.82 1.00 1,278.82
Projektit). :
Prerja e shkurreve dhe drunjéve
1.3 |pergjaté rrugés, dhe largimi | tyre deri m' 1,278.82 1.00 1,278.82
né deponi. '
Demontimi i rrethojave prej teli me
15 gjeimba dhe kthimi | tyre-né_ gj?ndjen e m' 125.00 500 250.00
méparshme pas perfundimit té .
projektit.
* Gjithsej: 2,807.6
2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé sé ili-t&,
21 (ivtédhe V-t& me ngarkim dhe m? 2,730.00 5.00 13,650.00

bartje deri né deponi né largési 15km.

Grryeria, planifikimi, rrafshimii
2.2 inénbazés dhe ngjeshje deriné m? 9,100.00 0.20 1,820.00
modulin e ngjeshmerisé 25N/mm? '

Furnizimi, transporti, punimi i
materialit mbushes guror jokoherent
2.3 . Ime CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshja né m3 1,950.00 4.00 7,800.00
shtresa jo mé té mdha se 30cm deri
né modulin e ngjeshmérisé 45MN/m2

Furnizimi, transporti dhe punimii
2.4 ibankinés prej materialit guror me m 195.00 5.00 975.00 .
fraksion 0/32mm.

-PUNIMET E DHEUT

_ T 24,245.00 '
3 S MBISTRUKTURA |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe
ngieshja e tamponit (65MN/m?) prej

) m? ,560.00 5.00 7,800.00
31 gurit t& thyer gélgeror, 0-60mm me m 1 ‘
trashési t=20cm :
Furnizimi, transporti, shtrirja dh
L . 2 .
5 [|neieshia e tamponit (BOMN/m?) pre] me 780.00 5.00 3,900.00

gurit t&é thyer gélgeror, 0-31mm me
trashési t=10cm

YFurnizimi, transporti dhe punimi i
asfaltit beton AB 16 me trashési _
3.3 {t=7,0cm duke inkorporuar edhe m? 5,470.00 8.00 43,760.00
. Ishtresen e par t& emulsionit prej ’
_103kg/m2.




3.7

Hapja e kanaleve per largimin e ujrave
atmosferike sipas detaleve né projekt.

m

1,285.00

1.00

1}285.00

GJITHESES PUNET E MBISTRUKTURES

56,745.0

Léshesat Rrethore

4.1

Gérmimi | dheut t& kater: I|yl dhe IV né
thellsi 0-3m per vendosjen e
léshesave.

3
m

210.00

1,050.00

42

Furnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi i
zhavorit si baz e vendosjes sé
themeleve té L&shesave

22.00

110.00

4.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i
léshesave monolite ose montazhe me
koka hyrése-dalése si dhe perforcim
nga betoni, punimi komplet sipas
detaleve né projekt.

a) ¥ 600mm

60.00

60

3,600.00

4.4

Furnizimi transporti dhe punimi |
pusetave per grumbullimin e ujrave
atmosferike né hyrje té léshesave
duke perfshir te gjitha pozicionet
(Betonin dhe armimin), dimensionet e
mbrendeshme té pusetes:1.0x0.8x1.5
sipas detaleve né vizatime.

copé

1.00

1000

1,0p0.00

45

Furnizimi, transporti dhe punimi i
léshesave monolite ose montazhe me
koka hyrése-dalése,punimi komplet
{krygezimet me rruge lidhese) &
500mm

'

30.00

50

1,500.00

4.6

Furnizimi transporti dhe punimi |

m
3
m

1.00

300

300.00

4.7

Furnizimi transporti dhe punimii
armatures 500H me ®8-14mm

kg

100.00

90.00

12

* GITHSE! LESHESAT RRETHORE

- 7,860.00

SINJALIZIMI VERTIKAL

6.2

Furnizimi dhe verndosja {pérfshiré té
giitha operacionet dhe pajisjet
mbajtese) e shenjave té trafikut né
formé rrethore perfshire dhe shenjen
STOP me diametér 600 mm.

copé

1.00

100.00

100.00

SINJALIZIMI VERTIKAL

‘Gjithsej:




Paramasa me Parallogari

- Aksi 2 : ,
1 | PUNET PARAPRAKE o  2,807.64
2 | PUNIMET E DHEUT . 24,245.00
3 | MBISTRUKTURA A , ~ 56,745.00 :
4 |LESHESAT RRETHORE . .. 1,860.00
6 |SINJALIZIMI VERTIKAL ) 100,00 "
8 TOTALI ME (TVSH) | . 91,757.64




Paramasa me Parallogari
1=920 M',b=4.00 m-asfalt

Gjatésia, L=920m .
. . T EsY

Nr. » : : , Shuma totale me
Lioji i punés L Njésia Sasia me TVSH
rendo Wipun . , I e by TVSH
1 R © 'PUNET PARAPRAKE |
11 Shemmt‘n trase'se parafﬂh@t té punimeve dhe gjaté m 920.00 1000 920.00
ekzekutimit (Sipas Projektit).
13 Prer.Ja_e shkurre\{e c.:-lhe drur.uéve pergjaté rrugés, dhe m 920.00 1.00 920.00
largimi | tyre deri n& deponi.
Gijthsej:| 1,840.0
2 ‘ / - PUNIMET E DHEUT
Gérmimii dheut i kategorisé sé 1118, IV-1é dhe V
2.1 |té me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési m? 1,530.00 8.00 12,240.Q0
15km.
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
24 glfror jokoherenf rrze CBR>20%, shtrlrJ? dhe ng;es:hja - 1,000.00 5.00 5,000.00
né shtreésa jo mé té mdha se 30cm deri né modulin e
ngjeshmérisé 45MN/m2
25 Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinés prej m 06.60 500 483.00
materialit guror me fraksion 0/32mm. :
PUNIMET E DHEUT - o ©17,723.00




MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit

3.1 {(65MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-60mm me m? 1,012.00 5.00 5,060.00
trashési t=20cm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
3.2 }{80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-31lmmme | m? 506.00 5.00 2,530.00
trashési t=10cm
Furnizimi, transporti dhe punimi| asfaltit Betonit
3.3 '|AB16 me trashési t=7,0cm duke inkorporuar edhe m? 3,790.40 8.00 30,323.20
shtresen e par t& emulsionit prej 03kg/m2.
35 H.apja e kanalevg. perllarglmm e ujrave atmosferike m' 980.00 1.00 980.00
sipas detaleve né projekt.
" GHTHESE) PUNET £ MBISTRUKTURES 138,893.2
4 1 - ; Léshesat Rrethore
a1 Gérmimil d‘heut te kater: lil dhe IV né thellsi 0-3m m? 25.00 5 125.00
per vendosjen e léshesave.
42 Furnizir.ni,' Sﬁtruerja dhe k‘c.)rrlpaktimi i zhavorit sibaz e m3 5.00 5 25.00
vendosjes sé themeleve té téshesave :
Furnizimi, transporti dhe punimi i Iéshesave monolite
ose montazhe me koka hyrése-dalése si dhe 0.00
43 perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve
™ iné projekt.
a) ) 600mm m' 12.00 60 720.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite
4.5 lose montazhe me koka hyrése-dalése,punimi komplet 10.00 50 500.00
{kryqezimet me rruge lidhese) ¢ 500mm
. m'

GITHSE) LESHESAT RRETHORE : '




SINJALIZIMI VERTIKAL

Furnizimi dhe verndosja (pérfshiré t& gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t&

trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen cope 1.00 100.00
STOP me diametér 600 mm.
. SINJALIZIMI VERTIKAL 100.0
Paramasa me Parallogari
L= 920M' dhe B=4.00m-asfalt

PUNET PARAPRAKE 1,840.00
PUNIMET E DHEUT 17,723.00
MBISTRUKTURA 38,893.20
LESHESAT RRETHORE 1,370.00
SINJALIZIMI VERTIKAL 100.00
TOTALI ME (TVSH) 59,926.20

. P ettt




~Paramasa me Parallogari
=660 m' dhe B=4.00m-asfalt

Gjatésia, L=660 m

O ST

’Nr. ; : R o ; Shuma totale me
Lloji I punés Njési - Sasi me TVSh B
rendor o P © . . wesa L asie - : ey Tvsh :
1 ‘ : . PUNET PARAPRAKE :
11 Shemml.l t.rase:se para.ﬂlhr.mt té punimeve dhe gjaté o 660.00 1.00 © 660.00
ekzekutimit (Sipas Projektit).
' Gjithsej: 660.0 |....

ai0jEsT

Qé/‘,/
w ”%




“MBISTRUKTURA

3.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
{65MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-60mm me
trashési t=20cm

m3

792.00

5.00

3,960.00

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
{80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror, 0-31mmme
trashési t=10cm

396.00

5.00

1,980.00

33

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit beton AB 16
me trashési t=7,0cm duke inkorporuar edhe shtresen
e par té emulsionit prej 03kg/m2.

2,640.00,

10.00

26,400.00

37

Hapja e kanaleve per largimin e ujrave atmosferike
sipas detaleve né projekt.

m

1

820.00

1.00

820.00

GHTHESES PUNET E MBISTRUKTURES

33,160.0

~Léshesat Rrethore

43

Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite
ose montazhe me koka hyrése-dalése si dhe
perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve
né projekt.

0.00

3) P 600mm

15.00

60

900.00

45

Furnizimi, transporti dhe punimi i Iéshesave monolite
ose montazhe me koka hyrése-dalése,punimi
komplet {krygezimet me rruge fidhese) ¢ 500mm

m

t

15.00

50

750.00

GITHSE!- LESHESAT RRETHORE

1,650.¢




6 SINJALIZIMI VERTIKAL

Furnizimi dhe verndosja (pérfshiré té gjitha

6.2 operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave té P 1.00 100.00 100.00

7 Rrafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen P ’ ) ’

STOP me diametér 600 mm.

SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej: 100.0
- Paramasa me Parallogari
=660 M dhe b=4.00m-asfalt

1 | PUNET PARAPRAKE 660.00
3 | MBISTRUKTURA 33,160.00
4 |LESHESAT RRETHORE 1,650.00
6 |SINJALIZIMI VERTIKAL 100.00
8 TOTALI ME (TVSH) 35,570.00




| Pa'ramasa me Parallogari
RRUGET NE GLLOGOVICE - GREGJENIK

AKSI KRYESOR 286,611.32
AKS! 1 46,110.49
AKSI2 91,757.64
L= 920M' dhe B=4.00m-asfalt 59,926.20
=660 M dhe b=4.00m-asfalt 35,570.00

| TOTALI ME (TVSH) 519,975.65




Prokurimi: 616-22-11288-5-1-1
Nr i brendshém: 616 22 148 511

Tituli: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne Prishtine - Ritender
3 Ndertimi i rruges ne Gllogovice Grexhenik dhe krahu io

rruges LVitija - Ritender

Kodi i tenderit: Almiri Meti
» Data: 16.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Z
=

Dokument

Deklaratat nenbetim marrveshjet e kozursiumit.pdf
Inxhinieri 1.pdf '
. Inxhinieri 2.pdf
Inxhinieri 3.pdf
Inxhinieri 4.pdf
Inxhinieri 5.pdf
Inxhinieri 6.pdf
Kontratat e raliznara dhe qarkullimi bankar.pdf
Lista e paisjeve me te gjitha marrveshjetBeton,Asfalt,Zhavor.pdf
10. Makinerit.pdf
11. Sigurimi i tenderit.pdf
12. Plani dinamik.pdf

LPRRASSN R L=

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndertimi i rruges ne Gllogovice Paramasa.pdf
Grexhenik dhe krahu io rruges
L Vitija - Ritender

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

- KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-22-11288-5-1-1

- OPERATOR EKONOMIK:

-~ Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik BASHKIMI M]
~ PROJEKT SH.P.K., Zija Shemsiu 3A/1, 10000, Prishtine, Kosové

E-mail: ntp.bashkimi@hotmail.com
Personi kontaktues: Afrim Beka
Telefoni: 044-215-385

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (né&se aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: BASHKIMI METI SH.P.K.

Numri fiskal: 811336529

Vend-Selia: Zija Shemsiu 3A/1, 10000, Prishtine, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: AKSI PROJEKT SH.P.K.

Numri fiskal: 811367699

Vend-Selia: PRISHTINE, 10000, Prishtine, Kosové

LTI SH.P.K.; AKSI

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




- FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERT]

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-22-11288-5-1-1

Titulli i kontratés: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne Prishtine - Ritend

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne prat
saj né& t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kol
pa rezervé apo kufizim:

er

té poshté

nojmé dispozitat e

hore 1€ paraqitura,

3 Ndertimi i rruges ne Gllogovice Grexhenik dhe krahu io rruges 1.Vitija - Ritender

3. Cmimi total i tenderit &shté:
519,975.65 EUR

Dhe né fjalé

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finalg
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzeku
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet|
konsorcium & udhghequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g& nul
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partne
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj& dhe t& marr& udhézime pér secilin ang
secilit an&tar q¢& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht¢ pérgjegjés
kryesor, dhe se t& gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t&
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontra

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshin
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé ¢
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& kété konkurriy
rezultat p&rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kété fig
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé& pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj

pér dorézim t&
imit para

si partner né

¢ jemi duke

r né konsorcium, se¢ -
¢ kontratés; se

tar dhe né& emér t&

a e partnerit
pbliguar t&€ mbeten
tés.

1 né rrethanat e
lhe pranojmé& qé& t&

n, mund t& kené si
#

s&€ dhe qé e
¢ detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
| e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
&

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY /NSUR/qNCE POL/CY
Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Pér

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

vt Aatoritelit Kontrakiues, nd tekstin o méposhtém Autoritett Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH GE

BASHKIMI METI SH.P.K. | & Aksi - Projekt SH.P.K.

enwiiop

 ekonormik, né ekstin e méposhidm “Operatort Ekonomik™)
ka marr& pérsipér t& l8shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne Prishtine - Ritender Ndertimi i'frugés ne GllogoviceAGrexhenik dhe krahu io rruqes I‘.V\/‘it‘iAié - Ri

t& dhéné me numrin e Prokurimt

616-22-11288-5-1-1/ LOT 3

§ 88 prorurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e spegifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri n

Pesédhjeté e Njé Mije e Nénté Qind e Néntédhjeté e Shtaté Euro e P

51,997.56 €

& nurars dhe né fag

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka &
* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik|

kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té& Konsiderueshém te Autoriteti kon

kontraktues té béjé shpenzime 18 konsiderueshme Pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar,
* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa as
shumat brenda limiteve t&

51,997.56 €

¢ Aranciad)

si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shu

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 07.08.2023 deri mé
Léshuar né Prishting daté
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit '

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH

x

dhe kjo ka 18né pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktue

Seria [10000544369

tender

€ njé shumé totale prej

esédhjeté e Gjashté Cent

»éré gabim sepse:
pér té kryer obligimet e veta sipas

traktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

s, dhe/ose fumizues material; ose
njé ankesé ose argument, t& githa

mén e specifikuar kétu.

06.01.2024

07.08.2023

ifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
@ g-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arb

gria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés

NG,
L'mN\EVE j




